
; SML2020/0693/OOM/4MAJ

030/20/OSTA/4-MAJ

SMLOUVAO POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCHSLUŽEB

Objednatel:

Městská částPraha 4
IČO: 00063584
DIČ: CZ00063584
se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4
zastoupená na základě příkaznf smlouvy uzavřené dne 21.12.2017 správcem nemovitostí společností:

4-Majetková, a.s.
IČO: 28477456
DIČ: CZ28477456
se sídlem Plamínkové 1592/4, 140 00 Praha 4 - Nusle
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14768
zastoupená Ing. Radkem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Šoustkem MBA, členem
představenstva
Bankovní spojení: účet č.
(dále jen „Objednatel)

a

Poskytovatel:

MBC servis s.r.o.
IČO: 27110656
DIČ: CZ27110656
se sídlem Zenklova 22/56,180 00 Praha 8 - Libeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 97010
zastoupená Petrem
Bankovní spojení:
(dále jen

(Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvnístrana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu (dále jen „Smlouva")

Preambule

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na
služby ve smyslu ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s názvem
„Úklid bytových domů-Hodkovičky, Braník, Podolí*' na dobu od 1.9.2020 do 31.8.2021.
2. Poskytovatel prohlašuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil
s veškerými požadavky Objednatele uvedenými v zadávací dokumentaci či vjiných dokumentech
obsahujících vymezení předmětu Smlouvy včetně veškerých příloh, že se osobně seznámil s objekty a
prostory, ve kterých bude vykonáván předmět Smlouvy, a že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady
stanovené Objednatelem jako zadavatelem.



t-
I. Účel smlouvy

1 .Účelem smlouvy je zajistit úklid společných prostor v bytových domech uvedených v příloze fi. 1 této
smlouvy, y rozsahu a četnosti a způsobem uvedeným v této smlouvě.

H. Prohlášení poskytovatele

1. Poskytovatel prohlašuje, Že je podnikatelem zabývajícím se poskytováním úklidových služeb
splňujícím všechny požadavky dle platných právních předpisů České republiky, tedy splňuje všechny
předpoklady pro řádné poskytování služeb dle této Smlouvy a dle kvalifikačních předpokladů
uvedených ve výzvě k podání cenové nabídky ze dne 4.8.2020.

ID. Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že bude po dobu platnosti aúčinnosti Smlouvy Objednateli
poskytovat v souladu s touto Smlouvou a s pokyny Objednatele na svůj náklad a nebezpečí, s odbornou
péčí, včas a řádně veškeré úklidové práce a s tím související práce a činnosti v rozsahu, četností a
způsobem uvedeným v ČI. IV Smlouvy (dále jen „Služby “), a to konkrétněv prostoráchbytových domů
dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „Wemovitosť1).

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost dle ČI, Vil. Smlouvy a
zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté Služby sjednanou cenu za podmínek stanovených
v ČI. V. této Smlouvy.

IV. Povaha, rozsah a Četnost poskytovaných Služeb

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět Služby v Nemovitosti v následujícím rozsahu,
četnosti a následujícím způsobem:

A. Úklid lx týdně:
• Mytí podlahy společnýchprostor celého domu a podlahy výtahu
• Otření zábradlí ve společných prostorách domu
• Mytí vstupních dveří domu

B. Úklid lxměsíčně:
• Mytí ostatních dveří ve společných prostorách domu a prostoru celého výtahu
• Mytí schránek a informačních tabulí v prostorách domu
• Vyčištění rohoží u vchodu do domu

C. Úklid 2x ročně (duben, říjen):
• Mytí oken ve všech společných prostorách domu
• Mytí veškerého osvětleníve společných prostorách domu

D. Mimořádný úklid
• Vždy dle výzvy a v rozsahu stanoveném objednatelem. Např. úklid exkrementů, odstranění

mršin, odstranění mimořádného znečištění společných prostor apod.

2



2. Všechny služby dle písm. A-C tohoto ustanovení provádí Poskytovatel, způsobem a v rozsahu dle
tohoto ustanovení Smlouvy automaticky bez předchozí výzvy Objednatele.

3. Služby uvedené pod písm. D tohoto ustanovení Smlouvy provádí Poskytovatel vždy na základě
předchozí výzvy Objednatele učiněné e-mailem. Poskytovatel se zavazuje tyto mimořádné Služby
poskytnout do 48 hodin od doručení výzvy. Poskytovatel nikdy neposkytuje služby dle písm. D tohoto
ustanoveni bez předchozí výzvy Objednatele.

4. Nedílnou součástí této Smlouvyjsou i rozměry úklidovýchplochNemovitostijakopříloha č. 1 akrycí
list obsahující rozsah a Četnost Služeb, jakož i jejich cenu, jako příloha č. 2.

5. Služby budou poskytovány vždy v pracovní den v rozmezí od 8:00 do 16:00. Mimořádné služby dle
písm. D tohoto ustanovení budou poskytovány vždy do 48 hodin od doručení výzvy kjejich provedení.

V. Cena za Služby a platební podmínky

1. Ceny Služeb uvedených v ČI. IV. pod písm. A-C jsou uvedené v krycím listu, jenž je přílohou č.2
této smlouvy. Tyto ceny jsou uvedeny bezDPH (déle jen „Cena"). Celkovácena služeb činí 763 037,76
Kč bez DPH. Celková cena služeb Činí 839 341,54 Kč vč. 10% DPH.

2. Cena za Služby podle ČI. IV. písm. D bez DPH za každou započatou hodinu
poskytování Služeb (dále jen „Cena zamimořádné SluSbý*).

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že v cenách jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele a
Objednatel tak nehradí žádné jiné náklady Poskytovatele, ani 1ymimořádné.

4. Poskytovatel vždy po skončeni měsíce vystaví Objednateli fakturu dle provedených prací a cen
uvedených v krycím listu přílohy 2 této Smlouvy. Faktura bude vystavena vždy zpětně za uplynulý
kalendářní měsíc, a doručena Objednateli do pátého (5) dne následujícího kalendářního měsíce, se
splatností třiceti (30) dnů. Faktura bude vždy obsahovat i přílohu s popisem a frekvencí poskytnutých
Služeb za daný kalendářníměsíc.

5. Cena za mimořádné Služby dle ČI. TV. písm. D bude vždy fakturována samostatně, vždy zpětně za
uplynulý kalendářní měsíc, a doručena do pátého (5) dne následujícího kalendářního měsíce, se
splatností třiceti (30) dnů. Faktura vždy bude obsahovat i přílohu s popisem a frekvencí poskytnutých
mimořádných Služeb.

6. Objednatel se zavazuje hradit Cenu za služby a Cenu zamimořádné Služby řádně a včas dle Smlouvy
bezhotovostně převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě. Cena za Služby se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání peněžní částky z bankovního účtu Objednatele.

7. V případě prodlení Objednatele s uhrazením faktury zaplatí Objednatel Poskytovateli úrok z prodlení
ve výši podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Nařízení vlády, kterým se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku,
veřejnýdi rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o
skutečných majitelích

8. Fakturamusí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle platných právních předpisů.

i

Vpřípadě, kdy tyto náležitosti splňovat nebude, ji Objednatel vrátí Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti

í
I 3



r

k opravě. Faktura se považuje za splatnou až poté, kdy je Poskytovatelem Objednateli doručena
opravená, přičemž začíná plynout nová lhůta splatnosti,

VI. Doba trvání Smlouvy, místo plnění, ukončení Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9- 2020 do 31.8.2021.

2. Místem plnění Smlouvy jsouNemovitosti dle přílohy č. 1 této smlouvy.

3. Smlouvu lze ukončit předčasně dohodou Smluvních stran.

4. Objednatel je oprávněn smlouvu jednostranně vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou
dvou (2) kalendářních měsíců, počínající běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi Poskytovateli.

5. Vpřípadě, kdy nejsou Služby poskytnuty odpovídajícím způsobem, vyzve Objednatel Poskytovatele
k nápravě e-mailem. Poskytovatel je povinen učinit nápravu do dvaceti čtyř (24) hodin po doručení
výzvy k nápravě. Pokud nápravu nesjedná, má Objednatel právo učinit opakovanou výzvu k nápravě.
Pokud není náprava sjednána ani přes opakovanou výzvu, má Objednatel právo vypovědět smlouvu
s výpovědní lhůtou sedm dnů (7) od doručení opakované výzvy.

6. Kterákoliv ze smluvních stranmá právo odstoupit od Smlouvy v případě, kdy některá ze Smluvních
stran porušuje své povinnosti ze Smlouvy tak závažným způsobem, že nelze dosáhnout účelu Smlouvy,
nebo kdy je dosaženi účelu Smlouvy zmařeno okolnostmi nezávislými na vůli Smluvních stran.

7. Poskytovatel má právo vypovědět jednostranně Smlouvu v případě, kdy se Objednatel dostane do
prodleni s uhrazením faktury dle ust. ČI. V odst. 4 a 5 této Smlouvy o více jak čtrnáct (14) kalendářních
dní, s výpovčdní lhůtou sedm (7) dní.

8. Skončeni této Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy.

VII. Součinnost Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k plnění Smlouvy
Poskytovatelem.

2. Objednatel předá Poskytovateli po uzavření Smlouvy klíče pro vstup do Nemovitosti. V souvislosti
s tím bude sepsán smluvními stranami předávací protokol. Po skončeni Smlouvy je Poskytovatel
povinen klíče vrátit Objednateli v počtu dle předávacího protokolu.

Vin. Doručování a kontaktní osoby

1. Veškerá oznámeni, sděleni a jiná komunikace Smluvních stranmusí být učiněna písemně a doručena
buďto osobně, e-mailem, nebo doporučenou poštou na níže uvedené adresy. Pokud písemnost není
z jakéhokoliv důvodu převzata, považuje se za doručenou uplynutím desátého (10.) dne od jejího
doručení na doručovaní adresu dle Smlouvy.

4



f

2. Adresy pro doručování jsou:
s

Objednatel:
Plamínkové 1592/4, Nusle, 140 00 Praha 4
Kontaktní osoby:
E-mail:

Poskytovatel:
Zertklova 22/56,180 00 Praha 8 - Libeň

E-mail:

3. Výzva knápravě ve smyslu ust ČI. VI odst. 5 Smlouvy a ČI, X odst. 1 Smlouvy bude v zájmu
efektivního zajištění Služeb Objednatelem odesílánapouze prostřednictvím e-mailu. Výzva kprovedení
mimořádných Služeb ve smyslu ust. ČI. IV odst. 3 Smlouvy bude také odesílána pouze prostřednictvím
e-mailu. Tyto výzvy se považují za doručené dnem jejich odesláni.

4. Změny dorufiovací adresy, e-mailových adres nebo kontaktních osob jsou Smluvní strany povinny
činit písemně.

IX. Povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude veškeré služby provádět včas, řádně av souladu s touto Smlouvou.
Poskytovatel bude Služby poskytovat tak, aby při jejich provádění respektoval všechny obyvatele
Nemovitostí a aby nedocházelo k nepřiměřenému rušení obyvatel Nemovitosti.

2. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré Služby bude poskytovat tak, aby nepoškozoval ani neohrožoval
majetek Objednatele, nebo majetek či zdraví třetích osob.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude používat pouze takové úklidové, dezinfekční či jiné chemické
prostředky, které jsou v souladu s platnými právními předpisy, v souladu s jejich určením a že je bude
používat odpovídajícím způsobem,

4. Poskytovatel se zavazuje, že pro provedení Služeb zajistí bezúhonné zaměstnance a zajistí i jejich
proškoleni.

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat i veškeré právní předpisy na úseku zaměstnaností a
veškeré pracovně právní předpisy. Za jakékoliv porušení tohoto ustanovení nese Poskytovatel plnou
odpovědnost.

6. Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré právní předpisy související s jeho předmětem
podnikání souvisejícím s výkonem Služeb.

7. Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré právní předpisy na úseku bezpečnosti, hygieny
a protipožární ochrany.

8. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil se stavem Nemovitosti, a že je
schopen v ni poskytovat Služby.

9. Poskytovatel se zavazuje, že si zajistí veškeré úklidové prostředky a související vybavení na své
vlastní náklady. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že i v případě, kdy nebude ve společných částech

5



t

Nemovitostik dispozici přívod vody, elektřiny, či přístup ke kontejnerůmveřejného odpadu,je schopen
si tyto zajistit a poskytovat Služby, toto se týká i uskladnění prostředků a vybavení Poskytovatele.

10. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti ve výši nejméně
1.000.000 Kč. Poskytovatel je povinen Objednateli na vyžádáni předložit doklad o tomto pojištění.

11. Poskytovatel není odpovědný za vady vzniklé v důsledku údržby povrchů či prostorů vyžadujících
speciální technologicképostupy nebojiné zvláštní zacházeni, pokud natyto nebyl Objednatelem předem
upozorněn písemnou formou nebo prostřednictvím e-mailu.

12. Poskytovatel není odpovědný za vady a škody vzniklé vlivemvnějších okolností nezávislých najeho
vůli.

X. Sankce

1. V případě, kdy nejsou Služby poskytnuty odpovídajícím způsobem, nebo kdy Poskytovatel poruší
některou ze svých povinností uvedených v ust. ČI. IX odst. 1-10, vyzve Objednatel Poskytovatele
k nápravě e-mailem. Poskytovatel je povinen učinit nápravu do 24 hodin od doručení výzvy k nápravě.

2. Pokud Poskytovatel nápravu nesjedná,máObjednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a
to za každý jednotlivý případ porušení povinností. Tímto není dotčeno právo Objednatele učinit
opakovanou výzvu a vypovědět Smlouvu dle ust. ČI. VI odst. 5 této Smlouvy.

3. Smluvní pokutu je Poskytovatel povinen uhradit do pěti (5) dnů ode dne doručení písemné výzvy
kjejímu uhrazení. V případě s prodlením uhrazení smluvní pokuty po dobu delší než třicet (30) dní je
objednatel oprávněn dlužnou částku započíst.

XI. Další ustanovení

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech souvisejících s uzavřením
této Smlouvy.

2. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy ani jejich Částna třetí
osobu.

XH Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v Registru smluv MVČR. Její uveřejněni zajistí Objednatel.

2. Změny Smlouvy jsou možné pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků,
podepsaných osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany.

3. Platnost Smlouvy není dotčena neplatností některého dílčího ustanovení Smlouvy.

4. Tato Smlouva se řídi platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

6



v

5. Smlouva byla vypracována ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží Objednatel a jeden (1)
Poskytovatel.

6. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu řádně přečetly, že s jejím obsahán souhlasí a že jí
neuzavirají pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha Č. 1 - Rozměry úklidových prostor
Příloha č. 2 -Krycí list

Z 6 -DB-V

Tng.

Ing. Jiří Šoustek MBA
člen představenstva

7



Příloha 6.1 -Rozměry úklidových prostor >•-

k.ú. Hodkoviřky
podlahová plocha plocha

poř. í. ulice e.p. tor. přfzemf celkem vstupní spoleiné prostory zábradlí
[m2] [m2] dveře [m2] dveře [m2] okna [m2] :m2j

1 V Mokřinách 43 6 10,00 49,00 2,24 0,00 5,81 15,92
celkem 10,00 49,00 2,24 0,00 5,81 15,92

ků. Braník
podlahová plocha plocha

poř. ?. ulice č.p. č.or. přízemi celkem vstupní spole&ié prostory zábradlí
[m2] [m2] dveře [m2] dveře Im2] okna [m2] [mí]

1 Branická (B) 43 55 15,00 61,00 2,93 8,08 5,44 0,00
2 Branická (C) 43 55 11,00 68,00 2,38 2,07 3,82 41,22
3 Branická 65 46 127,00 1498,00 19,62 196,78 50,16 84,98
4 Branická 185 71 13,00 73,00 2,78 7,83 0,82 14,93
5 Jiskrová 750 5 18,00 81,00 3.07 10,82 0,00 23,85
6 Pod Vinohradem 68 18 35,00 73,00 4,07 2,19 3,50 19,14

.--------------------------ce--lk--e-m--- ---------------------219,00 1854,00 34,85 227,77 63,74 184,12

kú. Podolí
podlahová plocha plocha

poř.í. ulice í.p. č.or. přízemi celkem vstupní společné prostory zábradlí
[m2] Ím2] dveře Im2] dveře [m2] okna [m2] [m2!

1 Dvorecká 773 3 35,00 118,00 4,15 21,79 4,69 30,90
2 Hoffmannova 343 1 14,00 51,00 3,96 0,00 19,95 16,75
3 Jeremenkova A 725 90 13,00 36,00 1,90 0,00 3,95 10,96
4 Jeremenkova B 725 90 12,00 24,00 1,90 0,00 3,41 5,93
5 Na polinách 524 40 30,00 106,00 3,03 27,67 1,50 24,56
6 Nad Cihelnou 616 6 10,00 44,00 3,34 1,71 8,45 14,14
7 PodVyšehradem 104 1 46,00 112,00 3,76 9,14 0,00 24,76
8 Podolská 208 31 109,00 575,00 4,93 50,14 17,52 39,84
9 Podolská 554 96 33,00 119,00 3,87 21,08 1,25 34,07
10 U Kublova 112 5 36,00 75,00 3,93 5,27 7,20 12,48

celkem 338,00 1260,00 34,77 136,80 68,92 214,39

8



Příloha č. 2 -Krycílist

•KRYCÍLIST........................... ..................
|Nástr ikrc „ÚkHd bytových domů -Hodkovííky, Brouk, Podolí'

íitnOSt Rozsah VýiN^e ICsiivKíbez DPH
A) Ukl d lx v týdnu: Mytípodlahy společných prostor celého domu a podlahy 3163

tfýiwiu
Otření cábndli ve ....... h domu 414,43
Mvli mmí iřříi ích dvaří domu 71.86

Cena za A fflkam
B)Úklid1 xmlsfCnfc Mytí ostatních dveří ve společných prostorách domu a 36*4

prostoru celého výtahu, mytí schránek a infbímočnfch
tabulí v prostorách domu, vyčUtíní rohoží u vchodu do
domu

i Cenu zi 1 celkem
Q tlil Id 2xro&l<diib«n, Hjtn): Mytí oken ve všech společných prostorách domu,mytí 138,4

veSksáhoosvifíení vev-ntem-.: ’ jmisrí A domu
Cena ii C celkem

Celková cenu (A-CI bez DPH
DFH10%
Celková cení (A-C)ví, DPH

D)Mimořádný úklid: Vády db výzvy a v rcaaihu stánovénám ck)edi»tctBn. Např. líUtd sderementů,
mrBn, odstraním' mimořádnéhomafiMní ipolefných prostor spod.

9



lc.il. HodkoviSky____________________________________________________________________
podlahová plocha plocha r

pof. ?. ulice S.p. í.or. přfzemf celkem vstupní oleiné prostor; zábradlí
[m2] [m2J dveře [m2] dveře [m2] okna [m2] |mz!

1 VMokřinách 43 6 10,00 49,00 VA 0,00 5,81 15,92
celkem 10,00 49,00 %» 01,00 5,81 15,92

ik.ú. Braník
podlahováplocha plocha náklady ne objekt

poř.t ultce Lp. tor. přízemi celkem vstupní spuleíné prgstarV zábradlí
[mq [mg dveře [mg dveře [mg okna [mg [m?|

1 Branická (B) 43 55 15,00 6X00 3,93 8,08 5,44 aoo
2 Branická (C) 43 55 1X00 Gaoo .'38 2 07 3,82 4X22
3 Branická 65 4G 127,00 149X00 1962 1567B sais 84,98
4 Branická IBS 71 13,00 73,00 2.7B 7,83 0,82 14,93
5 Jiskrová 750 5 18,00 8X00 107 10,82 aoo 23,86
G Pod Vinohradem G8 18 35,00 73,00 4,07 3,19 3,50 19,14

celkem 219,00 1854,00 34,85 337,77 63,74 1B442

k.ú. Podolí
podlahová plocha plachá

pDř.í. ulice ip. S,or. přízemi celkem vstupní spolefiná prosto v zábradlí
[mg [mg dveře [mg dveře [mg okně [mg img

1 Dvorecká 773 3 35,00 118,00 4,15 2X79 4,69 3a90
2 Hoffmannova 343 1 14,00 5X00 3,96 aoo 19,95 1075
3 JeremenkovaA 725 90 13,00 36,00 X» aoo 3,95 10,96
4 JeremenkovaB 725 90 12,00 24,00 X90 aoo 3,41 5,93
5 Na Dolinách 524 40 30.00 106,00 3,09 27,67 X50 24,56
6 Nad Cihelnou 616 6 1U00 44,00 334 1,71 9,45 14,14
7 Pod VySehradem 104 1 46,00 112,00 3,76 ai4 aoo 24,76

B Podolská 208 31 109,00 575,00 4,93 50,14 17,52 39,84
9 Podolská 554 96 33,00 119,00 3,87 2X08 X2S 34,07
10 UKublova 112 5 36,00 75,00 3,93 5,27 7,20 1X48

celkem 338,00 126a00 34,77 13080 68,92 214,38

T

CELKOVÉNÁKLADYZAOBJEKTY (v KS Bose DPH/rdkJ

10


